
 
 

                                Základní škola, Hradec Králové, t řída SNP 694 
  

                                                          INFORMAČNÍ  
ZPRAVODAJ   

 
Číslo1 / XIV. ro čník                                                                                                 září 2007   
 
Pracovníci školy : 
Vedení školy :  PaedDr. Miluška Karásková, ředitelka školy 

PaedDr. Zdena Hartingerová, zástupkyně ředitelky školy a     
                                                 výchovná poradkyně pro 1. st.                 

  Mgr. Vladimír Bartoš, statutární zástupce ředitelky školy 
Třídní učitelé : 1.A Mgr. Marie Bubnová  

1.B Mgr. Monika Nováčková 
1.C Mgr. Jana Eibová 
2.A Mgr. Marie Kmochová 
2.B Mgr. Jaroslava Maroušková  
2.C Mgr. Alena Orendáčová  
2.D Mgr. Petra Jelinková 
3.A Mgr. Karla Kozáková  
3.B Mgr. Marcela Fašánková  
3.C Mgr. Romana Sündermannová  
4.A PaedDr. Pavlína Stuchlíková  
4.B Mgr. Věra Fridrichová 
4.C Mgr. Věra Gofrojová 
5.A Mgr. Lubomír Petráněk (+ HV na 2. st.) 
5.B Mgr. Iveta Bartošová + školní metodik prevence 
6.A Mgr. Jitka Kikinčuková  
6.B Mgr. Eva Truhlářová  
7.A Mgr. Helena Kovaříková  
7.B Mgr. Aleš Mrázek  
8.A Mgr. Petr Špína  
8.B Mgr. Jaroslava Pilařová  
9.A Mgr. Růžena Dryeová 
9.B Mgr. Lenka Stehnová  

Ostatní u čitelé : Mgr. Eva Adamcová – částečný úvazek (Pč) 
   Mgr. Ivana Dušková (Př, Pč, výchovná poradkyně pro 2. st.) 

Mgr. Veronika Faltysová – částečný úvazek (Fj, M) 
   Mgr. Jana Krajinová (CH, Aj) 
   Mgr. Magda Lutonská (Vv) 
   Mgr. Jitka Řezníčková (Tv, Z) 
   Mgr. Rudolf Skácel – zkrácený úvazek (Tv, Z) 
   Mgr. Simona Skopalová – zkrácený úvazek (Nj) 
   Mgr. Soňa Váňová (Aj) 
   Chermaine McKinnon, MA – rodilá mluvčí (Aj, Pč) 
Školní družina : Mgr. Radka Vaňková, vedoucí vychovatelka ŠD 
   Mgr. Jana Abrahámová 
   Mgr. Eva Adamcová – částečný úvazek 

Kamila Doležalová 
Danuše Nývltová 

   Mgr. Eliška Rousová – částečný úvazek 
   Mgr. Marie Heřmanská – částečný úvazek 



    
Nepedagogi čtí pracovníci školy : 
   Květuše Beková – hospodářka školy 
   Jitka Vakešová – školnice 
   Petr Krám – školník  
   Marie Vašátková – vedoucí školní jídelny 
   Simona Nezvalová – administrativní pracovnice ŠJ 
 
 
Kontakt : 
Škola: 
Telefon: 495 408 767 (ředitelka školy) 
  495 541 388 (kancelář školy, ústředna) 
  495 544 905 (sborovna 2. stupně) 
  495 406 621 (školní družina) 
Mobil:  723 728 737 (kancelář školy) 
  608 128 388 (sborovna 1. stupně) 
  776 868 850 (školní družina) 
  607 682 080 (výchovná poradkyně Mgr. Ivana Dušková) 
Fax:  495 408 767 
E-mail: skola@zssnp.cz (kancelář školy)    č.účtu 27-0714740297/0100 
  karaskova@zssnp.cz (ředitelka školy) 
  zastupci@zssnp.cz (kancelář zástupců ředitelky) 
Školní jídelna: 495 541 759                         č.účtu  641330237/0100 
                       jidelna@zssnp.cz  
 
 
Upozorn ění: 

Vážení rodiče,                                                                                      

s ohledem na usnadnění a zkvalitnění komunikace mezi Vámi a učiteli Vás žádáme, abyste 
si schůzky s učiteli domlouvali vždy předem a využívali k nim dobu po skončení vyučování. 
K domluvě s učiteli prosím využívejte jejich e-mailové adresy, které najdete na webových 
stránkách školy. Prosíme nerušte bez ohlášení výuku. Dále upozorňujeme, že rozvrh učitelů 
se neshoduje s rozvrhem dětí, proto je třeba se na termínu vždy domluvit předem. Děkujeme 
za pochopení. 

 Vedení školy 

Prázdniny : 
Podzimní prázdniny:  čtvrtek 25. 10. 2007 a pátek 26. 10. 2007 
Vánoční prázdniny:  sobota 22. 12. 2007 – středa 2. 1. 2008 včetně 
    (nástup do školy ve čtvrtek 3.1.2008) 
Pololetní prázdniny:  pátek 1. 2. 2008 
Jarní prázdniny:  3. 3. – 9. 3. 2008 
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 20. 3. a pátek 21. 3. 2008 
Hlavní prázdniny:  pondělí 30. 6. – neděle  31. 8. 2008 
    (školní rok 2008/2009 začíná v pondělí 1. 9. 2008)  
Pravděpodobné ředitelské volno (bude ještě upřesněno):   

pondělí 22. 10. až středa 24. 10. 2007 
    pátek 2. 5. 2008 
    pátek 9. 5. 2008 
 



Předváno ční odpoledne pro rodi če čtvrtek 20. 12. 2007 
 
 
Den otev řených dve ří čtvrtek 10. 1. 2008 
 
 
Školní akademie čtvrtek 26. 6. 2008 
 
 
Školská rada: 
 
předseda:  Mgr. Petr Strnad 
místopředsedkyně: prof. MUDr. Jiřina Martínková, CSc. 
členové:  Ing. Pavel Janda 
   Mgr. Helena Kovaříková 
   Mgr. Jaroslava Pilařová 
 
 
Data sch ůzek Sdružení: 
 
18. 9. 2007 plenární schůze (rozhlasem) + třídní schůzky 17:00 hodin 
  (schůzka výboru v 16:30 hodin) 
13. 11. 2007 třídní schůzky + informace    17:00 hodin 
  (schůzka výboru 16:00 hodin, třídní důvěrníci v 16:30) 
Všichni u čitelé  2. stupn ě budou p řítomni ve škole od 16:00 – budou poskytovat 
informace rodi čům. 
8. 1. 2008 informace     17:00 – 18:30 
15. 4. 2008 třídní schůzky + informace   17:00 hodin 
  (schůzka výboru 16:00 hodin, třídní důvěrníci v 16:30) 
Všichni u čitelé 2. stupn ě budou p řítomni ve škole od 16:00 – budou poskytovat 
informace rodi čům. 
3. 6. 2008 třídní schůzky + informace   17:00 hodin 
  (schůzka výboru 16:00 hodin, třídní důvěrníci v 16:30) 
Všichni u čitelé 2. stupn ě budou p řítomni ve škole od 16:00 – budou poskytovat 
informace rodi čům. 
 
 
Nabídka placených kurz ů pro školní rok 2005-06: 
 
kurz                                                        třída              cena za pololetí/1x týdn ě  
rozšiřující kurz Aj    1. – 3.   600,-/1 hodina týdně 
rozšiřující kurz Nj a Fj (2. cizí jazyk) 6.    600,- Kč/1 hodina týdně 
konverzace v Aj (rodilí mluvčí)            4. a 5.     300 Kč / 25 min 
keramika                                             1. – 9.   700 Kč/90min/1x za 14 dní 
                                                           dospělí          900 Kč/6x 3hod za pololetí                  
práce s počítačem        začátečníci    3. – 5.                        450 Kč / 45 min 
                                     pokročilí       6. – 9                           450 Kč / 45 min 
příprava ke zkouškám-M,Čj                    9.          600Kč / 45min / 7 měsíců  
ruský jazyk     6. – 9.   ... 
(pouze pokud bude dostatek zájemců) 
španělský jazyk    6. – 9.   ... 
(pokud bude dostatek zájemců, pokusíme se sehnat učitele) 
pohybové hry                                     1. – 5.                         450 Kč / 60 min 



aerobic                                               1. – 5.                         450 Kč / 60 min 
hra na zobcovou flétnu        1.-2.,   3.-5.                450 Kč / 45 min 
zábavná angličtina                           1. – 3.                         300 Kč / 30 min 
výtvarný kroužek    1. – 5.    450 Kč / 45 min 
(1x za 14 dní 90´) 
házená                                                chlapci 2. a 3. tř.          zdarma (p. Věcek 602488874)                  
 
DALŠÍ INFORMACE: 
 
1) Rozši řující kurzy AJ pro žáky 1. – 3. ro čníku a Nj a Fj pro žáky 6. ro čníku 
 
Děkujeme všem rodičům za pochopení a sdělujeme, že i v letošním školním roce 
realizujeme nadstandardní výuku angličtiny v 1. – 3. ročníku a v druhém cizím jazyce v 6. 
ročníku (1 hodina týdně placeného rozšiřujícího kurzu). 
Jak jsme vloni hospodařili s vybranými prostředky na výuku Aj: 
Platby byly vybrány od rodičů dětí z prvního až třetího a šestého ročníku, 1 200 Kč za školní 
rok. 
Poskytli jsme tři slevy ze sociálních důvodů. 
Celkem vybráno: 356 700 Kč 
Vyplaceno učitelům: 268 875 Kč    
Za učebnice a výukové materiály: 87 378 Kč 
Převádíme do dalšího roku:  447 Kč  
 Zakoupili jsme učebnice všem dětem, od kterých jsme vybrali peníze na kurz cizího jazyka. . 
 
2) Kurzy anglického jazyka pro u čitele a pro ve řejnost 
 
Naše škola pořádá v rámci doplňkové činnosti kurzy angličtiny pro učitele jako součást 
celonárodního programu Brána jazyků. Pro veřejnost otevřeme ve školním roce 2006-07 
kurzy pro začátečníky, několik variant kurzů pro mírně pokročilé a středně pokročilé. 
Všechny kurzy mají akreditaci MŠMT. 
Přihlášky u PaedDr. Hartingerové (tel.: 495 541 388) 
Cena: 1 300,- Kč na pololetí (1x týdně 90 minut)  
 
3) Školní psycholog 
 
V rámci prevence kriminality mládeže působí i v letošním školním roce ve škole školní 
psycholožka Mgr. Klára Hubačová. Všichni žáci mají možnost individuálních konzultací 
v pátek od 7:30 hodin.  Žáci s ní mohou v určeném čase individuálně 
prodiskutovat jakýmkoliv problém bez vědomí učitele či rodičů. Pokud potřebuje odbornou 
konzultaci učitel ve vztahu k žákovi, musí nejprve informovat rodiče žáka a získat jejich 
souhlas. Psycholožka nabízí služby v následujících oblastech: 

- problémy dětí 
- pro rodiče poradenství týkající se školních i mimoškolních problémů jejich dětí 
- diagnostiku žáka (intelekt, osobnost, poruchy učení) 
- profiorientace (placená služba) 
- sociometrie třídy 
- kontakt s DOMINEM v případě potřeby skupinové práce 

 
4) Školní jídelna 
 
V případě nemoci strávníka je možné, aby zákonný zástupce strávníka odebral oběd do 
jídlonosiče. Je možné odebrat pouze první neodhlášený oběd, ostatní obědy musí být 
odhlášeny.Na dotované obědy mají podle zákona nárok pouze děti, které chodí do školy. 
(Vyhláška č.76/78 Sb. § 32) 
 



5) Uvolňování d ětí 
 
Vzhledem ke stále se zvyšujícímu počtu žáků, které rodiče uvolňují z vyučování na týden a 
na delší dobu, prosíme rodiče o uvážlivost v této záležitosti. Zejména bychom chtěli požádat 
o to, abyste nepožadovali uvolnění žáků v době, kdy je jejich přítomnost důležitá – tj. začátek 
školního roku (platí pro všechny žáky) a v době, kdy pořádáme Školní akademii (platí pro 
žáky 9. tříd). Děkujeme za pochopení. 
 
6) Školní družina 
 
Kvůli velkému počtu žáků 1. – 3. tříd jsme rozšířili počet oddělení ŠD. Zájemci ze 4. a 5. tříd 
(zejména dojíždějící žáci) si domluví účast ve ŠD individuálně. Připomínáme rodičům, že 
však stále platí, že v případě nepříznivého počasí a v zimním období mohou přijít do ŠD 
v době před začátkem vyučování i žáci z 2. st. Rodičům dětí v 1. – 3. třídě doporučujeme, 
aby děti nechávali v družině o polední přestávce. V tomto případě je družina zdarma. 
 
7) Školní h řišt ě 
 
Systém otvírání školního hřiště pro veřejnost bude stejný jako v loňském školním roce. 
Předpokládáme, že školní hřiště bude otevřeno v případě pěkného počasí do konce měsíce 
října. V současné době platí následující provozní doba (podle světelných podmínek bude 
zavírací hodina postupně upravována): 

 
PONDĚLÍ 16:00 – 19:30 HOD. 
ÚTERÝ 16:00 – 19:30 HOD. 

STŘEDA 16:00 – 19:30 HOD. 
ČTVRTEK 16:00 – 19:30 HOD. 

PÁTEK 16:00 – 19:30 HOD. 
SOBOTA 10:00 – 19:00 HOD. 
NEDĚLE 10:00 – 19:00 HOD. 

 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ BUDE I V TÉTO DOBĚ AREÁL UZAVŘEN. 

 
8) Sběr 
 
Prosíme rodiče o pochopení při organizaci sběru papíru. S ohledem na velký počet 
dojíždějících žáků a množství sběru bohužel nemůžeme vlastními silami zajistit rychlé 
odbavení. Uvítali bychom pomoc rodičů při organizaci sběru; více dospělých by jistě 
plynulosti sběru přispělo. Prosím ohlaste se u p uč. Skácela, který má sběr na starosti. 
Předem za Vaši pomoc děkujeme.  
 
I letos budeme sbírat žaludy a kaštany. Vlastní sběr od žáků proběhne v pondělí 1.10.2007 
mezi 7:00 a 8:00 v prostoru mezi pavilony 1. a 2.stupně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9) Zájezdy do zahrani čí 
 
A) Německo  
Připravujeme poznávací zájezd do Německa pro žáky 6. – 9. tříd. Jedná se o týdenní zájezd 
v květnu 2008 (termín a podmínky zájezdu budou upřesněny později).  
 
B) Francie – výměnný zájezd se školou v Poitiers 
Na základě nabídky z francouzské strany se chceme zapojit do dalšího projektu programu 
Socrates – Comenius 1 zaměřeného na udržitelný rozvoj. Zástupci francouzské školy 
přijedou do Hradce Králové na přípravnou schůzku v říjnu 2007. Výměnné pobyty žáků by se 
měly uskutečnit v březnu/dubnu 2008 (naše škola do Poitiers) a v květnu 2008 (francouzské 
děti u nás). Ubytování dětí by bylo v obou případech v rodinách, další podrobnosti sdělíme 
později. 
 
C) Rakousko 
Nabídka lyžařského zájezdu pro žáky 6. - 9. tříd : nabízíme lyžařský zájezd do Rakouska 
(Zettersfeld) v termínu 16. - 22.12.2007 pro žáky 6. - 9. tříd, s plnou penzí, pětidenním 
skipasem pro celou oblast Lienzu v ceně 6100 Kč. Náplní zájezdu je sjezdové lyžování 
každý den na nových tratích, podvečerní prohlídky rakouských měst, použití němčiny v praxi, 
výuka angličtiny a přírodních věd (max. dvě hodiny denně). Pozn. pro žáky 7. tříd 
nenahrazuje základní lyžařský výcvik. Info Mgr. V. Bartoš. 
 


